
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

 4 N.DELIBERAZIONE

Adunanza Ordinaria in Prima Convocazione

- Seduta Pubblica -

Oggetto: APPROVAZIONE RIORGANIZZAZIONE MERCATO SU AREE PUBBLICHE DEL 
CAPOLUOGO

Fatto l'appello al presente punto,  risultano:

Addì VENTOTTO GENNAIO DUEMILAQUINDICI, alle ore 20:30, nella sala del Consiglio Comun

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
Consiglieri Comunali.

P1) FABBRI MAURIZIO

P2) AURELI DANIELA ENRICA

P3) MAZZONI DAVIDE

P4) ROCCHEFORTI ELENA

P5) TARABUSI TOMMASO

P6) VANDELLI PAOLO

P7) CLORITI ERMANNO

A8) NUCCI MARGHERITA

P9) BETTAZZI MARCO

P10) MARCHIONI RITA

P11) NUCCI RINA

P12) VIGNOLI PAMELA

A13) CARBONI GERMANO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, SINDACO, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Nomina Scrutatori i Consiglieri: Vandelli Paolo, Cloriti Ermanno, Vignoli Pamela.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore ________________________

-_________________________________



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 28/01/2015 
 

 1

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RIORGANIZZAZIONE MERCATO SU AREE PUBBLICHE DEL 
CAPOLUOGO 
 
 
Espone l’argomento l’assessore Tarabusi. Evidenzia che si procede al riordino del 
mercato settimanale, per giungere poi a riorganizzare altri mercati e fiere formalmente 
istituite. A seguito dell’ultimazione dei lavori della RSA si sono resi disponibili dei posteggi, 
i quali verranno assegnati agli ambulanti al posto dei posteggi ubicati a ridosso del 
Comune. I posti liberati potranno essere destinati a parcheggio, in particolare per i 
portatori di handicap. 
La consigliera Marchioni, capogruppo del gruppo di minoranza “Castiglione 2000”, dice, 
con riferimento ai posteggi soppressi, che essendovi dei posteggi ancora liberi la 
riorganizzazione non rappresenta un problema per gli ambulanti. 
L’assessore Tarabusi conferma quanto detto dalla consigliera Marchioni e sottolinea che i 
posteggi soppressi riguardano varie tipologie. Evidenzia inoltre che la proposta di 
riorganizzazione è stata inviata alle associazioni di categoria e non sono pervenute 
osservazioni. Il SUAP provvederà a pubblicare un bando per l’assegnazione dei posteggi 
a durata decennale e questo contribuirà a semplificare il lavoro dei vigili urbani.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO CHE: 

- a Castiglione dei Pepoli si svolge nella giornata del mercoledì il mercato 
settimanale del Capoluogo occupando le Vie G. Pepoli, A. Moro, S. Lorenzo, 
Piazza Libertà, Piazza Marconi e Parco Rimembranza; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 12/02/2013, avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE REGOLAMENTO DELLA DISCIPLINA DEL COMMERCIO SU 
AREA PUBBLICA - MERCATI. ABROGAZIONE DEL PRECEDENTE 
REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 
43 DEL 28/07/2003” è stata approvata la ridefinizione cartografica dei mercati del 
territorio comunale, comprensiva del riordino della numerazione; 

- per esigenze connesse al miglioramento della sicurezza, della viabilità e della 
fruibilità da parte dei portatori di handicap, è necessario procedere ad una parziale 
riorganizzazione del mercato, così come dettagliato nella relazione della Polizia 
Municipale prot. 16212 del 9/12/2014, conservata agli atti; 

 
DATO ATTO CHE, in forza della relazione citata, le operazioni di riordino necessarie sono 
così riassumibili: 

- eliminazione di n. 3 posteggi di cui n. 1 del settore alimentare corrispondente al n. 
8A, n. 1 posteggio del settore non alimentare corrispondente al n. 39 e n. 1 
posteggio del settore a merceologia esclusiva corrisponde al n. 4ME; 

- riduzione della superficie del posteggio n. 15 da mq. 50 a mq. 35; 
- riduzione della superficie dei posteggi riservati ai produttori agricoli da mq. 30 (6X5) 

a mq. 28 (7X4); 
- spostamento del posteggio n. 38, attualmente ubicato in Piazza Marconi, in Via G. 

Pepoli nel nuovo parcheggio fronte RSA; 
- spostamento del posteggio n. 2ME, attualmente ubicato in Parco Rimembranza, in 

Via A. Moro fronte civico 17 con mantenimento della superficie pari a mq. 35; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 28/01/2015 
 

 2

- spostamento del posteggio n. 3ME, attualmente ubicato in Parco Rimembranza, in 
Via G. Pepoli nel nuovo parcheggio fronte RSA; 

- spostamento del posteggio n. 1PA, attualmente ubicato in Piazza Marconi, in Via A. 
Moro con contestuale riduzione della sua superficie a mq. 28; 

- spostamento dei posteggi n. 11 e n. 12, attualmente ubicati lungo la Via G. Pepoli, 
all’interno del nuovo parcheggio fronte RSA; 

 
DATO ATTO ALTRESI’ CHE, all’esito della riorganizzazione, il mercato subirà le seguenti 
modifiche: 

- l’area interessata, attualmente sita in Via A. Moro, Via G. Pepoli, Via S. Lorenzo, 
Piazza Libertà, Piazza Marconi e Parco Rimembranza sarà sita in Via A. Moro, Via 
G. Pepoli, Via S. Lorenzo e Piazza Libertà; 

- la superficie complessiva del mercato, attualmente di mq. 9900, sarà di mq. 9172; 
- la superficie complessiva dei posteggi, attualmente di mq. 2284, sarà di mq. 2155; 
- il totale dei posteggi, attualmente pari a n. 61, sarà pari a n. 58, di cui n. 7 settore 

alimentare, n. 38 settore non alimentare, n. 3 merceologia esclusiva, n. 5 produttori 
agricoli e n. 5 espositori dimostratori e propagandisti; 

 
VISTI: 
- la nota prot. 12470 del 15/12/2014, con la quale il Servizio SUAP dell’Unione Appennino 
bolognese ha avviato la procedura di riordino, dandone avviso alle associazioni del 
settore, che nel termine previsto non hanno fatto pervenire osservazioni, salvo una 
richiesta di spostamento di un posteggio non interessato dal riordino, successivamente 
rigettata dall’Amministrazione; 
- la planimetria risultante dalla riorganizzazione, allegata al presente atto e parte 
integrante di esso; 
 
ACQUISITO il parere del parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1, d. lgs. 
267/00; 
 
CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI APPROVARE , per le motivazioni di cui in premessa: 
1)  la riorganizzazione del mercato del Capoluogo secondo quanto indicato nella relazione 
della Polizia Municipale prot. 16212 del 9/12/2014, conservata agli atti e così riassumibile: 

- eliminazione di n. 3 posteggi di cui n. 1 del settore alimentare corrispondente al n. 
8A, n. 1 posteggio del settore non alimentare corrispondente al n. 39 e n. 1 
posteggio del settore a merceologia esclusiva corrisponde al n. 4ME; 

- riduzione della superficie del posteggio n. 15 da mq. 50 a mq. 35; 
- riduzione della superficie dei posteggi riservati ai produttori agricoli da mq. 30 (6X5) 

a mq. 28 (7X4); 
- spostamento del posteggio n. 38, attualmente ubicato in Piazza Marconi, in Via G. 

Pepoli nel nuovo parcheggio fronte RSA; 
- spostamento del posteggio n. 2ME, attualmente ubicato in Parco Rimembranza, in 

Via A. Moro fronte civico 17 con mantenimento della superficie pari a mq. 35; 
- spostamento del posteggio n. 3ME, attualmente ubicato in Parco Rimembranza, in 

Via G. Pepoli nel nuovo parcheggio fronte RSA; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 4 DEL 28/01/2015 
 

 3

- spostamento del posteggio n. 1PA, attualmente ubicato in Piazza Marconi, in Via A. 
Moro con contestuale riduzione della sua superficie a mq. 28 ; 

- spostamento dei posteggi n. 11 e n. 12, attualmente ubicati lungo la Via G. Pepoli, 
all’interno del nuovo parcheggio fronte RSA; 

2) la nuova planimetria del mercato, allegata al presente atto e parte integrante di esso, 
che sostituisce la planimetria precedentemente approvata con delibera di Consiglio 
Comunale n. 11/2013; 
 
DI DARE ATTO  che, a seguito della riorganizzazione, le nuove caratteristiche del mercato 
saranno le seguenti: 

- l’area interessata, attualmente sita in Via A. Moro, Via G. Pepoli, Via S. Lorenzo, 
Piazza Libertà, Piazza Marconi e Parco Rimembranza sarà sita in Via A. Moro, Via 
G. Pepoli, Via S. Lorenzo e Piazza Libertà; 

- la superficie complessiva del mercato, attualmente di mq. 9900, sarà di mq. 9172; 
- la superficie complessiva dei posteggi, attualmente di mq. 2284, sarà di mq. 2155; 
- il totale dei posteggi, attualmente pari a n. 61, sarà pari a n. 58, di cui n. 7 settore 

alimentare, n. 38 settore non alimentare, n. 3 merceologia esclusiva, n. 5 produttori 
agricoli e n. 5 espositori dimostratori e propagandisti; 

 
DI DICHIARARE , con separata votazione unanime L’IMMEDIATA ESECUTIVITÀ DEL 
PRESENTE ATTO, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d. lgs. 267/00. 
 





N° NOMINATIVO
 POSTEGGIO  

NUMERO               
SETTORE NOTE

1 GIANNERINI DENNIS 1 35 7X5 NON ALIMENTARE

2 GASPARRI  STEFANO 2 45 9X5 NON ALIMENTARE

3 CHEN CHENLEI 3 45 9X5 NON ALIMENTARE

4 COLZI FLAVIO 4 45 9X5 NON ALIMENTARE

5 STRAZZOLLO ALBERTO 5 45 9X5 NON ALIMENTARE

6 BAAZOOUI  MOHAMMED  6 45 9X5 NON ALIMENTARE

7 NERI FRANCESCO 7 45 9X5 NON ALIMENTARE

8 BAAZAOUI EL MUSTAFA' 8 35 7X5 NON ALIMENTARE

9 PARA NOELA 9 40 8X5 NON ALIMENTARE

10 GASPARRI STEFANO 10 40 8X5 NON ALIMENTARE

11 KENZEDDINE DRISS 11 35 7X5 NON ALIMENTARE

12 WANG YANGFENG 12 35 7X5 NON ALIMENTARE

13 CHEN MENGLI 13 40 8X5 NON ALIMENTARE

14 VALDIROSA GIANNI 14 45 9X5 NON ALIMENTARE

15 BOGANI PAOLO 15 35 7X5 NON ALIMENTARE

16 GRIGOLI GIUSEPPINA 16 45 9X5 NON ALIMENTARE

17 BRUNETTI  MARCELLO 17 40 8X5 NON ALIMENTARE

18 CASTELLANI  MASSIMO 18 40 8X5 NON ALIMENTARE

19 VENTURI GIUSEPPE 19 45 9X5 NON ALIMENTARE

20 MAZZONI  CLAUDIO    3A 35 7X5 ALIMENTARE

21 DITTA SERZOB  FORMGGI SAS DI SERAFINI    4A 35 7X5 ALIMENTARE

22 XIE CONJIE 20 35 7X5 NON ALIMENTARE

23 LENZI  MARCO 21 50 10X5 NON ALIMENTARE

49 MERCEOLOGIA ESCLUSIVA 2 ME 35 7X5 NON ALIMENTARE MERCEOLOGIA ESCLUSIVA

24 LA MELA MATTA SNC   2A 40 8X5 ALIMENTARE

25 LIBERO    1A 45 9X5 ALIMENTARE

26 MERCEOLOGIA ESCL. ALIM.  1 ME/A 35 7X5 ALIMENTARE MERCEOLOGIA ESCLUSIVA

27 DITTA IL MERCATINO SNC  DI ACCORSI 22 40 8X5 NON ALIMENTARE

29 DITTA FRAMAR SNC DI TOFANI 23 35 7X5 NON ALIMENTARE

30 CARLO E BEPPE SNC    7A 35 7X5 ALIMENTARE

31 GUERRIERI RICCARDO    6A 35 7X5 ALIMENTARE

32 GUERRIERI RICCARDO    5A 40 8X5 ALIMENTARE

33 MEDOLA ALBERTO 24 35 7X5 NON ALIMENTARE

34 BAAZAOUI RABAB 25 40 8X5 NON ALIMENTARE

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
NUMERAZIONE POSTEGGI MERCATO CAPOLUOGO  28/01/2015

DIMENSIONI



N°
NOMINATIVO

NUMERAZIONE 
POSTEGGIO                 

SETTORE NOTE

35 KASSOUS ALI 26 40 8X5 NON ALIMENTARE

36 LIBERO 27 35 7X5 NON ALIMENTARE

37 BAAZAOUI MOHAMMED 28 35 7X5 NON ALIMENTARE

38 SABATINI  ADRIANA 29 45 9X5 NON ALIMENTARE

39 TOUIMI MOUSTAPHA 30 35 7X5 NON ALIMENTARE

40 LIBERO 31 30 6X5 NON ALIMENTARE

41 COMMISSARI BARBARA 32 45 9X5 NON ALIMENTARE

42 BARACANI  REMO 33 45 9X5 NON ALIMENTARE

43 CERLANIZZA GIOVANNA 34 30 6X5 NON ALIMENTARE

44 MOURHIR FATIHA 35 40 8X5 NON ALIMENTARE

45 CHESSARI BIAGIO 36 40 8X5 NON ALIMENTARE

46 LUCCHESINI PAOLO 37 35 7X5 NON ALIMENTARE

47 LIBERO 38 35 7X5 NON ALIMENTARE

50 MERCEOLOGIA ESCLUSIVA 3ME 35 7X5 NON ALIMENTARE MERCEOLOGIA ESCLUSIVA

ESPOSITORI
52 F.LLI ZERBINI 1 ES 30 6X5 ESPOSITORE

53 CARDINI SAS 2 ES 30 6X5 ESPOSITORE

54 LIBERO 3 ES 20 5X4 ESPOSITORE

55 LIBERO 4 ES 10 2.5X4 ESPOSITORE

56 LIBERO 5 ES 10 2,5X4 ESPOSITORE

N° NOMINATIVO POSTEGGIO DIMENSIONI

PRODUTTORI AGRICOLI
57 LIBERO   1PA 28 7X4 PRODUTTORE AGR.

58 DEL GROSSO  CARMINE    2PA 28 7X4 PRODUTTORE AGR.

59 CHIERICI  LORENZO    3PA 28 7X4 PRODUTTORE AGR.

60 LIBERO    4PA 28 7X4 PRODUTTORE AGR.

61 LIBERO   5PA 28 7X4 PRODUTTORE AGR.

DIMENSIONI

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
NUMERAZIONE POSTEGGI MERCATO CAPOLUOGO  28/01/2015



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 4 /CC del 28/01/2015

avente ad oggetto: APPROVAZIONE RIORGANIZZAZIONE MERCATO SU AREE PUBBLICHE 
DEL CAPOLUOGO

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

(F.to Bichicchi Giorgio)

_______________________________

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

_______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 28/01/2015

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 28/01/2015

**************************************************************************************

**************************************************************************************

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 05/02/2015 al 20/02/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009.

X

F.to GIARDINI ANGELA

Castiglione dei Pepoli, addì 05/02/2015

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 05/02/2015 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

_______________________________

Delibera n. 4 del 28 GENNAIO 2015


